
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 03 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ         Αρ. Πρωτ: 246 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Ασφάλιση Αστικής Ευθύνης» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   246 / 2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6) Το γεγονός ότι η κατασκήνωση ξεκινά την λειτουργία της την 03/07/2023 και ως εκ τούτου 

υπάρχει ανάγκη ύπαρξης ασφαλιστικής κάλυψης από την ως άνω ημερομηνία. 

7) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ). 

8) Την υπ’ αριθ. 101/2023 (ΑΔΑ: 9ΩΒ9Ω6Ι-ΚΘΘ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δ. 

Αγιάς περί «Έγκριση της 4ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2023, για τη λειτουργία 

της κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Λάρισας, ποσού 300.000,00€ από το Υπουργείο 

Εργασίας, για το έτος 2023» 

9) Το υπ’ αριθμ.7596/30-06-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ012988297 2023-06-30) πρωτογενές αίτημα 

του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού. 

10) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

15.6255. 

11) α) Την υπ’ αριθ. 7622/30-06-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΟΧΜΩ6Ι-Φ25)  

και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα 



ΑΔΑ: 6Ζ5ΑΩ6Ι-106



2 

 

 

οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 605. (ΑΔΑΜ:23REQ012988347 

2023-06-30) 

12) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 7661/30-06-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012989384 2023-06-30) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας. 

13) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(σε €) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(σε €) 

1. Ασφάλιση αστικής ευθύνης 
Κατ’ 

αποκοπή 
1 1.000,00 1.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.000,00 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της εργασίας με τίτλο «Ασφάλιση Αστικής Ευθύνης», 

εκτιμώμενης αξίας χιλίων ευρώ (1.000,00 €), με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε την κάτωθι Τεχνική Περιγραφή και τον ακόλουθο Προϋπολογιστικό Πίνακα της 

εργασίας με τίτλο «Ασφάλιση Αστικής Ευθύνης». 

 
Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

 
Η παρούσα αφορά την Ασφάλιση Αστικής Ευθύνης για τη λειτουργία των χώρων της 

Δημοτικής Κατασκήνωσης χωρητικότητας 566 ατόμων (530 παιδιά και 36 άτομα προσωπικό) για το 

διάστημα από 03/07/2023 έως 05/09/2023, στην Αγία Παρασκευή  στο Στόμιο Λάρισας.  

Πιο συγκεκριμένα η ασφάλιση αστικής ευθύνης αφορά:  

 

 ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ 

ΚΑΛΥΨΕΙΣ 

 Σωματικές βλάβες      200.000 € 

κατά γεγονός       400.000 € 

 Υλικές ζημιές          

κατά γεγονός       200.000 € 

 Ανώτατο όριο ευθύνης της Εταιρίας       

για όλη τη διάρκεια της ασφαλίσεως    600.000 € 

 

ΑΠΑΛΛΑΓΗ: € 550 σε κάθε απαίτηση 

 

 Παρατηρήσεις :  

Η προσφερόμενη κάλυψη αφορά την Αστική Ευθύνη της Ασφαλιζόμενης Επωνυμίας έναντι 

Τρίτων (συμπεριλαμβανομένων των συμμετεχόντων παιδιών), για ατυχήματα που τυχόν συμβούν 

σε αυτούς από άδικες πράξεις ή παραλείψεις αυτής ή των προσώπων που έχει στην υπηρεσία της και 

θα σχετίζονται με τη λειτουργία των χώρων και εγκαταστάσεων της κατασκήνωσης με την επωνυμία 

«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» ευρισκόμενη στο ΣΤΟΜΙΟ ΑΓΙΑΣ , 



ΑΔΑ: 6Ζ5ΑΩ6Ι-106



3 

 

 

περιλαμβανομένων των αθλητικών δραστηριοτήτων ή ενασχολήσεων εντός και εκτός των 

εγκαταστάσεων, των εκδρομών και της κολύμβησης στη θάλασσα ή σε πισίνες.  

Τρίτοι πέραν των κατασκηνωτών, θα θεωρούνται και οι επισκέπτες/συνοδοί/ συγγενείς των 

κατασκηνωτών, αθλητών και μαθητών.  

 

Συνολικός αριθμός συμμετεχόντων παιδιών : 530 για όλες τις περιόδους  

Εργαζόμενοι: 36 για όλες τις περιόδους  

 

Η κάλυψη επεκτείνεται ώστε να περιλαμβάνονται:  

 βλάβες που τυχόν θα προκληθούν από τροφική δηλητηρίαση από κατανάλωση 

τροφών ή ποτών που παρασκευάζονται/πωλούνται από τον Ασφαλισμένο.  

ποτά που διανέμονται ή πωλούνται νόμιμα εντός των 

ασφαλιζόμενων χώρων με βεβαιωμένα δύο και παραπάνω κρούσματα από την ίδια αιτία και δεν έχει 

παρέλθει η ημερομηνία λήξης τους.  

χυκύκλωμα, 

έκρηξη ή ρήξη λεβήτων ή άλλων δοχείων πίεσης.  

κλιματισμού καθώς και από υπερχείλιση δεξαμενών  

σκήνωσης.  

 

λειτουργία, συντήρηση)  

Από την προσφερόμενη κάλυψη εξαιρούνται απαιτήσεις από :  

δήποτε φύσης τα οποία τυχόν θα συμβούν σε τρίτους από μηχανοκίνητα 

μέσα θαλασσίων σπορ τα οποία υπόκεινται σε υποχρεωτική ασφάλιση.  

κατασκηνωτές (κατ' αλλήλων),εκτός εάν θεωρηθεί υπεύθυνος ο ασφαλιζόμενος μετά από τελεσίδικη 

δικαστική απόφαση.  

 

 

– ρύπανση του περιβάλλοντος.  

άτων, κοσμημάτων, ηλεκτρονικών συσκευών (κινητά, laptop κ.α.) και 

εν γένει προσωπικών ειδών των συμμετεχόντων και των επισκεπτών.  

συνεπειών αυτών.  

 

οινοπνευματωδών ποτών ή ναρκωτικών ουσιών κάθε είδους.  

 

 



ΑΔΑ: 6Ζ5ΑΩ6Ι-106



4 

 

 

 

λλήλων  

 

 

 

 

 

ικά αίτια ή προϋπάρχουσα ασθένεια ή κακή 

κατάσταση της υγείας ανεξάρτητα  

 

 

ευρήματα  

 

 

από τον ασφαλισμένο ή/και το εν γένει προσωπικό του και συνεργάτες του.  

άσεις διαστρέμματα 

κτλ)καθώς και σωματικές βλάβες προερχόμενες από, με αφορμή, κατά τη διάρκεια των αγώνων  

 

οικονομικές 

απώλειες κ.α.).  

 

 

 

Προϋπόθεση για την κάλυψη ζημιών από τη λειτουργία κολυμβητικών – λουτρικών 

εγκαταστάσεων είναι η τήρηση των προβλεπόμενων από τη νομοθεσία μέτρων. 

 

. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(σε €) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(σε €) 

1. Ασφάλιση αστικής ευθύνης 
Κατ’ 

αποκοπή 
1 1.000,00 1.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.000,00 

 

 Β. Αναθέτουμε την εκτέλεση  «Ασφάλιση Αστικής Ευθύνης», όπως ειδικότερα περιγράφεται 

στην ανωτέρω τεχνική περιγραφή, στην επιχείρηση ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ «Η ΕΘΝΙΚΗ», που εδρεύει στην οδό Λεωφ. Συγγρού 103-105 στην Αθήνα, με ΑΦΜ 

094003849, Τ.Κ. 11745, τηλ. 213 0318189, email: avalarh@gmail.com, έναντι του ποσού των χιλίων 

ευρώ (1.000,00 €). 



ΑΔΑ: 6Ζ5ΑΩ6Ι-106



5 

 

 

 Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. Στον 

προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.15.6255 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Δ. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται μέχρι την 05/09/2023 από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 



ΑΔΑ: 6Ζ5ΑΩ6Ι-106


		2023-07-03T09:29:45+0300


		2023-07-03T09:39:10+0300
	Athens




